
［ 

 

 

 

 

園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

 

 

 

 

校 長 馬場 直子 

 
 

桜の花が何事もなかったかのように、今年も満開となっています。 
はじめまして、前任の大濱洋治校長先生に代わりまして着任しました校長の馬場直子（ばば

なおこ）と申します。 
校庭に咲く桜の風景は同じですが、今年度は子ども達の姿がない新年度スタートとなりまし

た。新型コロナウィルスの影響が日々深刻となる状況の中、尼崎市も学校再会を延期すること
となりました。保護者の皆様におかれましては、状況が次々と変化するなかでご不安なお気持
ちになられていることとお察し申し上げます。今回は週２日（月・木）の学校登校日を設けま
す。尼崎市教育委員会より、学校の滞在時間を２時間程度といわれていますので、８時半から
１０時半までの時間となります。お子様の様子や、学習状況などを確認させていただく時間と
なります。今後とも状況に応じて対応が変化することがあるかもしれませんが、その際はミマ
モルメ等でお知らせして参りますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 
 

 

 

 

それでは、改めまして、児童の皆さん、保護者の皆様、進級、入学、おめでとうございます。
休校措置となっている今だからこそ、改めて「学校っていいな」と思っていただけるよう本校
教職員、お子様の笑顔のためにがんばりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
今年度の学校教育目標とめざす子ども像は、引き続き次のように取り組んでまいります。 

【学校教育目標】 「学び合い、伝え合い、育ち合う、心豊かなたくましい子どもの育成」 
【めざす子ども像】○学び合い、伝え合う子ども《知をみがく》 

○育ち合う子ども《生活をただす》 
○心豊かな子ども《心を育てる》 
○たくましい子ども《体をきたえる》 
 

そして、合言葉は 

『Keep smiling！（キープ スマイリング：笑顔でいよう！）』 です。 

こんなときこそ、笑顔の大切さを感じながら、これまで以上にお互いを支える励ましの言葉

として使えるようになることができたらと思います。 

 

 

５月６日までの登校日（登校時間８時３０分、下校時間１０時３０分） 

     ４月１３日（月）・１６日（木）・２０日（月）・２３日（木） 

       ２７日（月）・３０日（木） 

     ・体調が悪い時は、お休みをしていただきますようお願いいたします。 

     ・５月７日（木）からは学校再開の予定です。詳細は後日お知らせいたします。 

 

 

 
◆職員の異動について   ※HP 上では教職員の氏名の公開を控えさせていただきます。 
 
＜お世話になりました＞  
 ［退職］ 
 【転出］ 
 
＜ようこそ園田東小へ＞ 
 【転入］ 
 【新任］ 
 

◆令和２年度 尼崎市立園田東小学校 職員等の紹介 

校長  教育支援  

教頭  校務員  

たんぽぽ１組  校務員  

たんぽぽ２組  校務員  

１年１組  調理師  

２年１組  調理師  

３年１組  調理師  

４年１組  調理師  

５年１組  ＡＬＴ  

６年１組  ＪＴＥ  

児童支援  スクールサポートスタッフ  

音楽・家庭科  安全管理  

養護  安全管理  

事務  安全管理  

本校担当栄養士  学校開放  

主幹教諭マネジメント  学校開放  

そだち指導補助    

読書力向上    

※ 本校教職員の勤務時間の基本は、8:30～17:00です。（異なった勤務時間の教職員もいます。） 
※ 毎週月曜日は、本校教職員の定時退勤日です。ご理解、ご協力をお願いします。 
 

学 校 通 信 ４月号 
令和２年 4 月 7 日(火)  2 

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

こんなときこそ 

 Keep smiling！ 


